[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Кечевское»
От 20 апреля  2020  года                         с. Кечево                                 № 02
1. Провести 10 марта 2019 года  на территории муниципального образования «Кечевское» масленичные гуляния.

2. Определить место проведения праздника – центральная площадь и парк с. Кечево.

3. Начало праздника в 11-00 часов.

4. Заведующей Кечевским ЦСДК составить программу и сценарий проведения масленичных гуляний.

5. Утвердить Положение о проведении масленичных гуляний.

6. Рекомендовать заведующей кафе «Радуга» Гущиной Ирине Николаевне, руководителю ИП «Ботина М. С.» Ботиной Марии Сергеевне  организовать торговые ряды.
7. Выделить денежные средства на проведение мероприятия согласно утвержденной смете (прилагается).

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
муниципального образования «Кечевское»                               С. А. Золотарев
Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального образования «Кечевское»

от 01 марта 2019  г. № 03
Смета расходов

на проведение масленичных гуляний
	№
	Наименование
	Количество

	Цена
	Сумма

	1.
	грамоты
	12 шт.
	10-00
	120-00

	2.
	медаль с лентой 3м
	6 шт.
	57-00
	342-00

	3.
	медаль с лентой 2 м
	6 шт.
	57-00
	342-00

	4.
	медаль с лентой 1м
	6 шт.
	57-00
	342-00

	5.
	медаль с лентой 2 м
	1 шт.
	49-40
	49-40

	6.
	медаль с лентой 1 м
	3 шт.
	49-40
	148-20

	7
	медаль 1 м
	1 шт.
	52-25
	52-25

	8.
	дротики для дартса 3 шт
	1 шт.
	76-00
	76-00

	9.
	сувениры (светоотражающие фликеры)
	30 шт.
	20-00
	600-00

	10.

	сладкие призы
	100 шт.
	20-00
	2000-00

	                                                                                             ИТОГО:          4071-85

Утверждено
Распоряжением Администрации

муниципального образования «Кечевское»

от 01 марта 2019 г. № 03
Положение

о  проведении масленичных гуляний

1. Цели и задачи:

Масленичные гуляния проводятся в целях сплочения жителей муниципального образования, возрождения исторических  и культурных традиций, популяризация массового спорта и культуры.
2. Место и время проведения:

Масленичные гуляния проводятся 10 марта 2019 года на центральной площади с. Кечево. Начало гуляний в 11-00 часов.

3. Организаторы соревнований:

Общее руководство проведения масленичных гуляний возлагается на главу муниципального образования «Кечевское».
Непосредственное проведение праздника возлагается на Кечевский ЦСДК.
4. Порядок проведения праздника
4.1. С 10:00 до 11:00 - размещение торговых площадок организаций;

11:00 – торжественное открытие праздника;

С 11:00 до 13:00 – праздничные гуляния, розыгрыш лотереи;

С 13:00 до 13:30 – подведение итогов конкурсов, награждение участников;

 13:30 – сжигание чучела Масленицы, окончание праздника

4.2. В рамках проведения праздника будут организованы конкурсы:

- спортивные состязания – армспорт, гиревой спорт, перетягивание каната;
- детская игровая площадка – веселые старты, Чужонбол;
5. Награждение победителей
По окончании праздника  победители во всех конкурсах и состязаниях награждаются грамотами и памятными подарками.

Спонсоры праздника могут учредить призы в дополнительных номинациях.

6. Финансовые условия
Награждение участников спортивных соревнований  грамотами и небольшими сувенирами производится за счет бюджета муниципального образования «Кечевское» подстатьи 1102 «Физическая культура и спорт».
Расходы, связанные с подготовкой и организацией праздника, несут спонсоры мероприятия. Награждение памятными грамотами и сувенирами участников, представивших номера художественной самодеятельности также осуществляется за счет внебюджетных спонсорских средств.